electrónica.

El acuerdo al Decreto N°201-6299 del 29 de 
julio de 2025:

Indica que a partir del 1 de enero de 2026 
los contribuyentes sean personas naturales 
o jurídicas deberán usar únicamente el 
facturador gratuito si sus ingresos anuales 
no superan los Treinta y Seis Mil balboas 
(B/.36,000.00) con un límite de 100 
documentos fiscales mensuales. 

Cabe señalar que está limitación no se 
extiende a las entidades gubernamentales ya 
que las mismas no cuentan con limitaciones 
en el número de documentos fiscales 
mensuales.

Quienes excedan el monto de ingresos antes